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Besvarelse af spørgsmål 1389 alm. del stillet af udvalget den 24. juni 
2020 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren i forlængelse af Sundheds- og Ældreudvalgets samråd BC 
om evaluering af den igangværende forsøgsordning med medicinsk oplyse, 
hvorfor ministeren ikke har foranstaltet en løsning, så økologiske pesticider 
som eksempelvis citrusolier m.m. er blevet notificeret til brug i dansk pro-
duktion? 
 

Svar: 
Brugen af pesticider hører under Miljø- og Fødevareministeriets ressort-
område.  
 
Miljø- og Fødevareministeriet oplyser, at efter de nugældende regler skal 
dyrkning af medicinsk cannabis her i landet være uden brug af pesticider. 
Dette følger af § 48 i Bekendtgørelse om dyrkning, fremstilling og distri-
bution af cannabisbulk og fremstilling af cannabisudgangsprodukter, BEK 
nr. 695 af 03/07/2019. 
 
Der må i Danmark ikke anvendes sprøjtemidler, der ikke er godkendt af 
Miljøstyrelsen til den pågældende anvendelse, og anvendelse af f.eks. ci-
trusolie, der er et godkendt aktivstof, i cannabisproduktion er derfor betin-
get af både en ændring af ”bekendtgørelse om dyrkning, fremstilling og 
distribution af cannabisbulk og fremstilling af cannabisudgangsprodukter” 
og efterfølgende godkendelse af sprøjtemidlet til anvendelse i cannabis af 
Miljøstyrelsen. 
 
Sundheds- og Ældreministeriet er i samarbejde med relevante myndighe-
der, herunder Erhvervsministeriet, i gang med udarbejdelsen af evaluering 
om forsøgsordning med medicinsk cannabis. Evalueringen forventes af-
sluttet i løbet af efteråret og vil bl.a. sikre, at der træffes politisk beslutning 
på et oplyst grundlag. 
 
På baggrund af evalueringen af forsøgsordning med medicinsk cannabis 
skal der tages stilling til forsøgsordningen fremadrettet, herunder om det er 
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muligt at anvende økologiske pesticider som eksempelvis citrusolier til 
dyrkning af medicinsk cannabis. 
 
Afslutningsvis skal jeg beklage den lange svartid. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Simon Kollerup 
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